MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS

Fone: (55) 3271-9500

EDITAL Nº 127/2023, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023.

RESULTADO PRELIMINAR DAS NOTAS DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR (A) SUBSTITUTO (A).

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Portaria nº.332/2021, de 18 de fevereiro de 2021,
publicada no Diário Oficial da União de 19 de fevereiro de 2021, torna público o
Resultado Preliminar das Notas do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de Professor (a) Substituto (a) referente ao Edital nº 109/2023 de
27 de setembro de 2023, para o Processo Seletivo Simplificado, com vistas à
contratação por tempo determinado de Professor Substituto para atender à
necessidade temporária e de excepcional interesse público.

1. RESULTADO PRELIMINAR DAS NOTAS DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO

Nº
Inscrição

Nome Nota da
Avaliação
Curricular

Nota da
Prova de

Desempenho
Didático

Notas
Preliminares
do Processo

Seletivo

Classificação
Preliminar

87506 DANIEL
MICHELON DOS
SANTOS

74,42 72,7 147,12 2º

87509 DANIELE
MORGENSTERN
AIMI

73,5 70,0 143,5 4º

87508 MAÍRA
ANGÉLICA
BOLFE

80 94,3 174,3 1º

87500 MARCOS
ANDRE
PEREIRA DOS
SANTOS

* 41,3 41,3 **

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS

Fone: (55) 3271-9500

87510 MAURO BUEMO
POZZOBOM

57 87 144 3º

87511 SILVIO DA SILVA
MELLO JUNIOR

* 42 42 **

87505 TAMIRES
ZIMMER

N/C N/C - -

* Candidato sem nota, conforme item 7.3 do Edital nº 109/2023 de 27 de
setembro de 2023.

** Conforme item 7.4.14 do Edital nº 109/2023 de 27 de setembro de 2023.

N/C - Não compareceu à prova de desempenho didático.

Júlio de Castilhos/RS, 23 de outubro de 2023.

Rodrigo Carvalho Carlotto
DIRETOR GERAL
Port. N° 332/2021